
Segreteria • Ragioneria • Albo pretorio • Segretario Com.le • Serv. Demogr 

COMUNE D I CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA N° 07 DEL 17/04/2015 

R.G. N° .̂ 0f̂ ; D E L a^.oL a o \

OGGETTO: Liquidazione di spesa di € 1.244,36, I.V.A. compresa, per fornitura di scanner 
documentale per i l protocollo generale. 

VISTA la determinazione di questa Area Amministrativa N° 06 del 03/02/2015 (R.G. N.89/2015), con 
la quale si è provveduto ad impegnare la spesa di €.1.250,13 sul bilancio 2015, al capitolo 20180501 
art.l (ex cod. 2010805/1) imp. N. 1634/2012/19, al fine di provvedere alla fornitura indicata in oggetto, 
affidando, la medesima, alla ditta Giannone Computers S.A.S. con sede in Modica (RG) in via Macallè 
n. 5; 
VISTA la fattura n. 189 A del 19/02/2015 emessa dalla predetta Giannone Computers s.a.s., assunta al 
protocollo generale di questo Comune al n.3333 dell 'I 1/03/2015, pari all'importo complessivo di 
€.1.244,36, I.V.A. compresa, e relativa alla fornitura di cui trattasi; 
PRESO ATTO dell'art. 1 comma 629, lett. b), della Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di stabilità) i l 
quale ha dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), stabilendo che 
le Amministrazioni pubbliche acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestono la qualità di soggetto 
passivo dell'I.V.A., debbano versare direttamente all'erario l ' I .V.A. addebitata loro dai fornitori; 
A C C E R T A T O che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente effettuata; 
V E R I F I C A T O che: 

^ risulta acquisita alla presente determinazione i l Codice Identificativo Gara (CIG:Z 1C13058A7); 
^ la regolarità contributiva (DURC) ed i restanti requisiti generali di cui airart.38 del D.Lgs 

163/2006 sono già stati verificati da Consip S.p.A. all'atto dell'iscrizione dell'operatore 
economico al MEPA; 

^ in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto 
di interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere 
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area / Responsabile del 
Servizio/Responsabile di Procedimento; né sussistono tra i citati Responsabili con i l / i soggetti 
(titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro i l quarto 
grado. 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 02/01/2015, con la quale è stato conferito incarico di 
responsabile dell'Area Amm.va; 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere in merito liquidando i l dovuto alla ditta interessata; 
VISTO i l vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

D E T E R M I N A 

LIQUIDARE la spesa di €. 1.244,36, IVA compresa, per la fattura n. 189 A del 19/02/2015, emessa 
dalla ditta Giannone Computers S.A.S. con sede in Modica (RG) in via Macallè n. 5 e relativa alla 
fornitura di uno scanner documentale per i l protocollo generale; 
DARE ATTO che la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment; 
E M E T T E R E mandato di pagamento i l favore della citata Giannone Computers S.A.S., per €.1.019,97 
pari all'importo dell'imponibile relativo alla fattura n. 189 A del 19/02/2015 di €. 1.244,36; 
DISPORRE i l pagamento dell'I.V.A.. pari ad €.224,39, relativa alla predetta fattura, in favore 
dell'Erario secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione; 



DARE ATTO che, la predetta spesa di complessive €.1.244,36 è posta a carico del Bilancio Comunale, sul 
bilancio 2015, al capitolo 20180501 art.l (ex cod. 2010805/1) imp. N . 1634/2012/19; 
DISPORRE che i l pagamento avvenga mediante Bonifico Bancario, i l cui codice IBAN è indicato nella 
suddetta fattura. 
DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

L'ISTRUTTORE 


